
1/2 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ V  PRAZE  

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE  

Jméno studenta: Bc. Patrik Popule 

Název práce: Analýza rozpočtového hospodaření státních fondů na podporu 
podnikání 

Vedoucí práce: prof. PhDr. František Ochrana, DrSc. 

Další informace:       

1. Náročnost tématu na: 

- teoretické znalosti průměrné 
- vstupní údaje a jejich zpracování nadprůměrné 
- použité metody průměrné 

2. Kritéria hodnocení práce:  

- stupeň splnění cíle práce výborně 
- samostatnost při zpracování (nehodnotí oponent) výborně 
- logická stavba práce velmi dobře 
- adekvátnost použitých metod velmi dobře 
- hloubka provedené analýzy ve vztahu k tématu výborně 
- stylistická úroveň výborně 
- práce s literaturou včetně citací velmi dobře 
- formální úprava práce (text, grafy, tabulky) výborně 

3. Využitelnost výsledků práce v praxi hodnotím jako nadprůměrnou. 

4. Připomínky k práci a komentáře: 

Diplomant  pracoval při zpracování práce samostatně a iniciativně. V  průběhu celého 
školního roku 2012/2013  pravidelně konzultoval problémy a využil k tomu i konzultace na 
MPO, kde získal zajímavé informace. Výslednou práci cílevědomě finalizoval v průběhu 
letních prázdnin v měsíci červenci tak, že nevznikaly žádné časově napjaté termíny při 
dopracování a odevzdávání práce. Výsledkem je zpracování původní diplomové práce 
založené na analýze sekundárních dat. Práce se věnuje  zkoumání EGAP a ČEB a analýze 
plnění exportní strategie. Diplomant přitom prokazuje velmi dobré schopnosti analyzovat 
dané problémy. V závěru práce pak podává doporučující návrhy a zobecnění. Práce je 
přínosná zejména relativní uceleností a přehledností analytických informací o hospodaření 
obou zmíněných institucí. Může být využita jako vhodný informační materiál  ve 
vzdělávacím procesu při analýze problému podpory podnikání ze strany státu. Pokud bych 
měl vznést výhrady, pak jsou to drobné připomínky formálního charakteru.  

Dále připojuji svoje poznámky k některým částem textu: 

1)       



2/2 

5. Při obhajobě práce navrhuji následující otázky k diskuzi: 

     

6. Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji klasifikační stupeň výborně nebo velmi dobře. 

V Praze dne 15.8.2013  Prof. PhDr. František Ochrana, 
DrSc. 

 
  

Katedra veřejných financí, VŠE v Praze 

 


